16) His testimoniis excludendus ést locus Virgilii Eclog.

auctore Suetonio c. 56. Cur hos quoque libellos Augystus. ve-
VIIL v. 6 3qq., quem Beroaldus et alii de illa tragoedis acci-

piunt, jam satis refutati a Burmanno ad h, L. Tom. L p. 123sq.

17) Yidesis quae collegi in Comment, de C. Licinio Calvo
§. 9. N. 30. in Poet. Lat. Rel, p- 127 sq. Ab Julio Caesare
et a puero et ab adolescentulo ferebantur scriptae Lawdes Her-
culis, epicis procul dubio versibus, et tragoedia Oedipus,

tuerit publicari (v. supr. N, 6.), nulla apparet ratio, nisi cum
C. W. de Rhoer Cap. Il §. & p. 45. statueris, prospicere
eum voluisse avuncali famae, ne, horum librorum comparatione
cum caeteris facta, poéticd illi fetus tanto ingenio indigni
censerentar.
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taminasse arguendus est. Primum enim quum dicit, Augustum apud Ciceronem eruditum esse,
id quam falsum et ineptum sit, jam Libro L §. 9. p. 30 sqq. ostendimus. Deinde quo demum
cumque tempore Ajacem ab Auguste scriptam esse statuimus, id pro certo affirmari licet, eam
longe post Ciceronis obitum exarari coeptam esse, et Laurentium Lydum, pro L. Vario Cicero-
nem nominantem, in magno versari errore, ut jam pervidit et admonuit Heynius ad Donati
Vit. Virgilii c. XIV. §. 53. Proinde etiam planum est, nullo in numero ac loco habendum esse
ejus testimonium, quo Augustus dicatur Sophoclis Ajacem in patrium sermonem transtulisse et
acquisita sibi majore eloquentia et facta Ajacis suae cum Sophoclea comparatione sensisse,
quantum sua jaceret, eamque hanc ob caussam prae pudore quodam delevisse. Id unum ex
Augusti responso, quod amicis quaerentibus dabat, manifestum fit, eum pariter ac Sophoclem
communem antiquitatis famam de violenta, quam sua sibi manu intulerat, Ajacis morte secutum
emse, rejectis aliis ea de re narrationibus, quas recenset Lobeckius ad Sophoclis Ajac. v. 863.
P- 376 sqq. ed. 2. Atque propter hanc similitudinem fortassis Laurentius Lydus commentus est,
guae de dramatis Graeci interpretatione Latina, Suetonio et Macrobio tacentibus, in medium
profert.

Si quis autem quaerat, quid Augustus scribenda argumenti Graeci tragoedia spectaverit,
haud scio an quidquam verius possit responderi, quam drama hoc qualecumque ‘ab eo scribi coe-
ptum esse, non quo aliquando id doceret, sed ut, si quid temporis a negotiorum publicorum
administratione et cura liberum haberet, id ingenua hac et eleganti studiorum ratione disponeret
atque oblectaret. Nam totus assentior Car. Passovio in Vit. Horatii p. CXIL N. 254. neganti,
Augustum ad rem Graecorum tragicam Romae disseminandam alendamque et magnum studium
et acre eclegantiae et subtilitatis Atticae judicium attulisse. Quibus autem rationibus permotus
fuerit, ut prae caeteris Ajacem Telamonium ejusque obitum tragoediae suae argumentum faceret,
et num forte istius virtutes herois praecipue admiratus, an funestum ejus casum commiseratus
ad scribendum sese dederit, ut per otium aetatis heroicae contemplatione animum suum pasce-
ret, valde ambiguum perque incertum est. Certe praecipuae admirationis, que fortassis, uti
Achillem, de quo paulo ante diximus, ita Ajacem quoque coluerit, documentum in eo, quod
€jus statuam prope Aldvzeov in littore Rhoeteo positam, quae a M. Antonio sublata et Alexan-
driam avecta fuerat, Rhoetiensibus, subacta Aegypto," reddiderit, inveniri nequit, si quidem
.alia etiam signa Alexandriae capta pristinis possessoribus ab eo restituta esse memoriae prodit
Strabo Libr. XIIL c. 1. §. 30. Multo minus de miseratione, qua tactus hoc argumentum tra-
ctandum sibi sumpserit, cogitari licet. Verum tamen observasse mihi videor, Augustum plerum-
que caussis extrinsecus accedentibus ad scribendum impulsum fuisse et in scriptis conficicndis
tantum non omnibus suam potissimum rationem duxisse ac de se suisque dumtaxat rebus cogi-
. tasse. Propterea non vereor, ne vana prorsus finxissc ac magnas nugas dixisse insimuler, si
conjecero, Augustum ad Ajacem tragoediam componendam adductum, ne dicam invitatwn fuisse
M. Antonii fatis et interitu. Nam utriusque viri haud dispar vitae ac mortis ratio. Sicut
Ajax pro Achillis armis, ita M. Antonius pro imperio contenderat; uterque caussa victus sua
vim vitae intulerat et in gladium incubuerat, ne alia consecter, quae in utroque sunt consimilia.
Huc accedit, quod non credibile est, Augustam tanti, quanti tragoedia est, ambitus carmen scri-